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Data wydarzenia: 15.03.2023 g.11:00 
Otwarte seminarium z cyklu (Po)socjalistyczne modernizacje – lokalnie i
globalnie

Typ wydarzenia: Seminarium 
Miejscowość: Warszawa 
Organizatorzy: Instytut Badań Literackich PAN 

Ośrodek Studiów Kulturowych i Literackich nad Komunizmem IBL PAN serdecznie
zaprasza 15 marca (środa) o godzinie 11.00 na otwarte seminarium z cyklu 
(Po)socjalistyczne modernizacje – lokalnie i globalnie. Gościem będzie Harold
Gabel, doktorant na Wydziale Historii Uniwersytetu Rutgers w New Jersey, którego
badania dotyczą społecznych i kulturowych związków PRL-u z Europą Zachodnią w
latach 60. i 70. XX wieku.

Spotkanie odbędzie się w Pałacu Staszica, ul. Nowy świat 72, w sali 144 (I piętro).
Możliwe będzie również uczestnictwo online. Po link (najpóźniej do godziny 10.00 w
dniu spotkania) prosimy pisać na adres: katarzyna.chmielewska@ibl.waw.pl.

Seminarium odbędzie się w języku angielskim.

Kilka słów o spotkaniu:

Western Promises: Making modern Europeans in the PRL, 1960–1974
W maju 1960 r. pod auspicjami Ligi Kobiet rozpoczęto wydawanie kolorowego
miesięcznika. Tytuł tego czasopisma - „Ty i Ja” - wydawał się prosty, znajomy i
zachęcający. W typowym dla magazynów o tematyce modowej i lifestylowej „Ty i
Ja” pojawiały się jednak artykuły informujące czytelników o współczesnych
badaniach socjologicznych, fragmenty dzieł literackich (często tłumaczonych z
języków obcych), streszczenia filmów i liczne, bogate rozkładówki zdjęć, które
ilustrowały najnowsze trendy w Londynie, Rzymie, Mediolanie i - oczywiście -
Paryżu. „Ty i Ja” ukazywało się nieprzerwanie przez ponad trzynaście lat, w tym
czasie było niemal wolne od jawnego przesłania ideologicznego. W grudniu 1973
roku redakcja ogłosiła, że pismo nie będzie już wydawane w dotychczasowym
kształcie. Obiecywano nowy tytuł, czasopismo większe, z większą liczbą ilustracji.
„Magazyn Rodzinny” rzeczywiście spełniał te obietnice, ale jego charakter był już
zupełnie inny. Pozbawiono go wszystkich tych zalet, które czyniły „Ty i Ja” tak
atrakcyjnym i wyjątkowym: otwartości społecznej, finezji i wolności od ideologii.
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Wzrastające zainteresowanie historią kultury PRL sprawiło, że magazyn „Ty i Ja”
przyciąga współcześnie szczególną uwagę. W swoim wystąpieniu autor wskaże, jak
niektóre sfery życia społecznego i kulturalnego w Polsce poruszały się w
przeciwstawnych kierunkach. Społeczna otwartość, która sprzyjała
eksperymentalnemu, frywolnemu charakterowi „Ty i Ja” na początku jego
powstania, w 1974 roku zamieniła się w swoje przeciwieństwo, podczas gdy w
sferze gospodarczej kraj zmierzał do liberalizacji.

Kilka słów o gościu:

Harold Gabel jest doktorantem na Wydziale Historii Uniwersytetu Rutgers w New
Jersey. Pracuje nad najnowszą historią Polski i Europy Środkowo-Wschodniej,
szczególnie w okresie zimniej wojny. Obecnie przygotowuje pracę doktorską, której
tematem będą związki społeczne i kulturowe PRL-u z Europą Zachodnią w latach
60. i 70. XX wieku. Jego zainteresowania obejmują historię ruchów społecznych,
geografię miejską, historię transnarodową i globalną oraz teorię społeczną, szeroko
rozumianą. Jego najnowsze badania były wspierane przez Fundację Kościuszkowską
i stypendium Fulbright-Hays DDRA. Ma tytuł licencjata z filozofii na Reed College
(Portland, Oregon) oraz tytuł magistra nauk społecznych na Uniwersytecie w
Chicago.

Adres: Pałac Staszica, ul. Nowy świat 72, sala 144 (I piętro) 
Opłata: bez opłat 
Linki: 

• https://fb.me/e/2yrRxpP4U

Słowa kluczowe: PRL, Ośrodek Studiów Kulturowych i Literackich nad Komunizmem
, Gabel Harold 
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